



زیبا کلام به زندان رفت



ATA HOLIDAY
شما را به تعطیلات می‌برد

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالییدی از مزایای آن بهره مند شوید.

☎ ۰۲۱ ۴۸۵۵ @ataair_ir @ataair_ir

دوشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۴ ذی القعدة ۱۴۴۵ ه. ق / 2024 May 13 / شماره ۶۷۵۴ / سال بیست و هفتم

- بین الملل ۳: تنها چیزی که نیاز داریم رفتن تانیا هو است
- اقتصاد ۴: شرکت ملی نفت بزرگ‌ترین بدهکار صندوق توسعه ملی است
- آذربایجان شرقی ۵: آذربایجان بهشت معادن مس و طلا
- ورزش بانوان ۶: پنجمین بام جهان زیر پای بانوی ایرانی
- استانها ۷: جذب ۱۰ هزار مربی ورزش در آموزش و پرورش
- ورزش ۸: نام سرمربی فصل آینده تراکتور فاش شد



کدام جناح پیروز انتخابات مجلس شد؟

حماسه ۸ درصدی؟! نسبیه پیرایش

پیرونده انتخابات مجلس دوازدهم با برگزاری دوم بسته شد و تکلیف ۲۹۰ کرسی پارلمان آینده مشخص شد.

نایب‌الرئیس مجلس شورای اسلامی، محمدجواد آذری جهرمی، در جریان انتخابات مجلس دوازدهم ۴۱ درصد برده است که هم‌طور که پیش‌بینی شده بود در مرحله اول آن گزینه که وزارت کشور اعلام کرده بود، ۲۵ میلیون نفر رای صندوق‌ها حضور یافته بودند و تعداد آرای سفید در کل کشور ۵ درصد بود.

درباره میزان مشارکت در مرحله دوم انتخابات هم هر چند هنوز آمار رسمی از کل شهرهایی که دور دوم در آنها برگزار می‌شود، منتشر نشده ولی مشخصاً مشارکت در تهران بین ۵ تا ۸ درصد بوده است.

با این حال احمد وحیدی وزیر کشور در شبکه اجتماعی ایکس در خصوص برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم نوشت: «مرحله دوم انتخابات پایان یافت. بحمدلله مردم حماسه آفریدند. از همه مردم شریف سیماگرام از همه همکارانم در وزارت کشور، نهادهای امنیتی و انتظامی، شورای نگهبان و ناظرین مردمی مجدد تشکر می‌کنم».

در پی آن، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی در پاسخ به وی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «احتمالاً مظلوران از حماسه، آن «دوم» مشارکت ۹۲ درصدی، در تهران است. خدا قوت به همه دست اندرکاران برگزاری انتخابات».

حسام‌الدین آشنا مشاور اسبق حسن روحانی هم در پاسخ به وزیر کشور نوشت: «اگر این میزان مشارکت را حماسه بنامیم، خود و حاکمیت را از درک ضرورت آسیب شناسی وضعیت کنونی، محروم کرده‌ایم».

محمدعلی اطمینی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت اصلاحات، هم در واکنش به این اظهارات وزیر کشور در مورد انتخابات، نوشت: «وزیر کشور عزیز و گرامی، ۸ درصد شرکت کننده در انتخابات مرحله دوم حماسه است؟ یا ۸ درصد نسی دودید چه یا حماسه».

اما صادق زیاده‌کلام هم به خبر لایحه گفت: «بند فکر می‌کنم این میزان از مشارکت هم زیاد و قابل توجه است. این معنی که فکر می‌کنم در شهر تهران همین که در دور دوم انتخابات ۵۰۰ هزار نفر رای صندوق رای آمدند، نظام باید شکرگزار باشد که از ۷ و نیم میلیون واجد شرایط ۵۰۰ هزار نفر رای صندوق رای آمدند. چرا که مدت‌هاست عملاً مجلس جایگاه برگزاری خود را از دست داده و مجلس با کسب امداد تمام حسیبی و سازمان بهزیستی تفاوتی ندارد، البته باز هم بهزیستی اقدامی انجام می‌دهد اما مجلس شرکتگزار ندارد با خردشان می‌کند و هفته به مشارکت ۵۰۰ هزار نفری می‌خوانند و مسخره می‌کنند اما ۶ ماه بعد کسی نمی‌گوید چند نفر در انتخابات مجلس شرکت کردند و شما نمایندگان ۱۰ درصد مردم را فرایند، مردم به شما رای ندادند».

و روزنامه فرهیختگان نوشت: «در میانه رکورد زنی کاهش مشارکت، باید هم نگران جمله بود و هم نگران مسئولانی که لنگار نگرانی خاصی ندارند. وضعیت که در آن مشارکت هشت درصدی، حماسه‌آفرینی، خوانده می‌شود، دیگر غفلت نیست و باید آن را متامل دانست. واقعیت این است که روند رو به کاهش مشارکت حتماً یک مسئله است اگر به بحران نرسیده باشد. سیاستمداران به جای آنکه با طرح سیماسی، یعنی در مسیر شناخت مسائل، گفت‌وگو و گفت‌وگو، یعنی کردن راه‌حل‌ها، توافق روی اولویت راه‌حل‌ها و در نهایت اجرای آن و قدم برداشتن برای حل مسئله، مسیری سلسی را پیمایند. علیه رقیب خود حسد دست و پا می‌کنند، پیمانکار رساندای استخدام می‌کنند، به جای گفت‌وگو با مردم صرفاً با برخی هسته‌های سخت در قدرت مکالمه می‌کنند و اکثر طرح ایملی هم داشته باشند، نظر همین هسته‌های سخت برایشان مهم‌تر از توده مردم است».

علاوه بر اینها باید از مسئله بحران نمایندگی هم سخن گفت. اینکه نفر اول منتخبان تهران رای کمتر از ۹ درصد کل واجدان رای و کمتر از ۳۰ درصد همانها که مشارکت کرده‌اند را دریافت کرده، یعنی حتی پستانان به تقابل اسلامی هم نمی‌توانند به صورت جمعی یکی از تالیف‌شدگان را به عنوان وکیل خود انتخاب کنند. البته نظرسنجی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان در ۱۴۰۲ هم سلفاً گفته بود که حدود ۷۰ درصد مردم اظهار داشته‌اند که به «سیاستمداران اقتصادی ندارند».

ادله در همین صفحه

مذاکرات و توافقات احتمالی ایران و آژانس پیش از نشست شورای حکام



ایران و آژانس تلاش دارند تا پیش از ارائه گزارش دوره‌ای مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای حکام در ۱۴ خرداد سالجاری، رایزنی‌های خود برای تهیه پیش‌نویس را به نتیجه برسانند. به همین دلیل احتمال می‌رود حتی در روزهای آتی، تهران شاهد حضور برخی مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جهت رایزنی بیشتر در خصوص پیش‌نویس یاد شده باشد.

هفته گذشته وفاقل گروس مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور شرکت و سخنرانی در کنفرانس علوم و فنون هسته‌ای ایران و البته دیدار با برخی از مقامات کشورهایمان سفری به تهران و اهلبان داشت.

در این سفر و مذاکرات طرفین مقرر شد تا توافق مشترک مارس (اسفند ۱۴۰۱) که در جریان یکی از سفرهای گروس به ایران به دست آمد مبنای تعامل و همکاری دو سویه باشد و برای تهیه پیش‌نویس تداوم تعاملات بر مبنای بیلبه مشترک مارس، مذاکرات معاونین سازمان انرژی اتمی کشورهایمان و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز شد.

ایران و آژانس تلاش دارند تا پیش از ارائه گزارش دوره‌ای مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای حکام در ۱۴ خرداد سالجاری، رایزنی‌های خود برای تهیه پیش‌نویس را به نتیجه برسانند. به همین دلیل احتمال می‌رود حتی در روزهای آتی، تهران شاهد حضور برخی مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جهت رایزنی بیشتر در خصوص پیش‌نویس یاد شده باشد.

بر اساس این پیش‌نویس از این پس فعالیت‌ها و همکاری‌های ایران و آژانس در سه بخش دنبال خواهد شد: بخش اول موارد گذشته

داشت.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران همیشه در دفاع از فلسطین پیش قدم بوده است و امام حبیبی (ره) اولین شخصیتی بود که دفاع از فلسطین و مبارزه با رژیم صهیونیستی در جهان اسلام را به صورت جدی پایه‌گذاری کرد و بعد از ایشان نیز حضرت آیت الله العظمی امام خمینه‌ای راه ایشان را در حمایت از آرمان‌های فلسطین و قدس شریف و مبارزه با رژیم صهیونیستی ادامه دادند.

میر شفیق افزود: اکنون وارد مرحله جدیدی شده‌ایم که از یک سو عملیات بزرگ طرفان الاقصی و از سوی دیگر وعده صادق نقشه‌های ظالمانه رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن‌ها را بر هم زد، جهان اسلام با فداکاری فلسطینیان و حمایت کشورهای بزرگ و تعیین کننده منطقه و مؤثر در جهان به رهبری جمهوری اسلامی ایران و تدابیر افتخارآمیز مقام معظم رهبری موازنه جدیدی را شکل داده که همیشه کشورهای پس منده از استعمار را شکسته است و قطعاً پیروزی نهایی یا فلسطینیان با همراهی شجاعانه و تاریخی جبهه مقاومت خواهد بود.

جهان دیگر جهانی نیست که آمریکا و فرانسه در آن حکومت کنند، امروز جهان هم تغییر کرده است، آمریکا قدرت و هیبت خود را از دست داده است و به شدت تضعیف شده است.

وی افزود: این جنگ ثابت کرد فلسطینیان قوی هستند، ملت فلسطین همه آماده جلفشانی هستند و یک جبهه و یک محور بزرگ و قوی به وجود آمده است و ایران در آن نقش اساسی دارد.

رژیم صهیونیستی رفتنی است



امروز جهان شاهد جنایات و ظلم رژیم صهیونیستی نسبت به مردم بی دفاع غزه بود و میرج بیداری در وجدان‌های آگاه و بیدار در مقابله با این غده سرطانی بیدار شد و از نشانه‌های آن افول تدریجی رژیم و تظاهرات دانشجویان آمریکایی و اروپایی و سایر دانشجویان و آزادی خواهان در سراسر جهان بر علیه اقدامات و جنایات رژیم سفاک صهیونیستی می‌باشد رژیم صهیونیستی رفتنی است و ملت شجاع فلسطین پیروز خواهد شد.

میر شفیق ادیب، سیاستمدار فلسطینی و متفکر جهان عرب با علی‌اکبر ولایتی دیدار و دو طرف در مورد تحولات منطقه و جنگ غزه، به بحث و گفت‌وگو پرداختند.

ولایتی در این دیدار ضمن خوش آمد گویی به میر شفیق از تلاش‌های پیش از سه ربع قرن وی در دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین و مبارزه علیه رژیم صهیونیستی تقدیر و تشکر کرد.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در این دیدار پیروزی‌های اخیر مقاومت و مردم غزه را تبریک گفت و تأکید کرد: مردم غزه و فلسطین به جهان ثابت کردند که با ایستادگی و مقاومت می‌توان بر ظلم پیروز شد و ما امروز نتیجه این مسیر و شجاعت مردم غزه را می‌بینیم.

ولایتی خاطر نشان کرد: امروز جهان شاهد جنایات و ظلم رژیم صهیونیستی نسبت به مردم بی‌دفاع غزه بود و موج بیداری در وجدان‌های آگاه و بیدار در مقابله با این غده سرطانی بیدار شد و از نشانه‌های آن افول تدریجی رژیم و

تظاهرات دانشجویان آمریکایی و اروپایی و سایر دانشجویان و آزادی خواهان در سراسر جهان بر علیه اقدامات و جنایات رژیم سفاک صهیونیستی می‌باشد.

وی افزود: رژیم صهیونیستی رفتنی است و ملت شجاع فلسطین پیروز خواهد شد.

میر شفیق نیز ضمن لیراز خرسندی از دیدار با ولایتی از حمایت‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از آرمان‌های فلسطینی تشکر کرد.

سیاستمدار فلسطینی گفت: ما امروز شاهد شکل‌گیری یک نظام جدید در دنیا هستیم و باید نقش خود را در این نظم جدید پر رنگتر ایفا کنیم. ایران در این نظم جدید نقش مهمی خواهد

محرومیت زدایی بخشی از مناطق کم برخوردار

وی تسریع در اجرای این پروژه را باعث امیدواری شهروندان دانست و افزود: بهره‌بردار از این پروژه مهم شهری می‌تواند برگ زویش در عملکرد این دوره مدیریت شهری باشد.

شهردار تبریز با اشاره به اجرای مسیرکشی‌های متعدد در سطح شهر گفت: مسیرکشی‌های متعددی در نقاط مختلف تبریز در حال اجراست که بسیاری از آنها خرواسته چندین ساله شهروندان به شمار می‌رود. هوشیار با بیان اینکه لسال با ۳۰ هزار میلیارد تومان سعی داریم جهش عمرانی در شهر احساس شود، افزود: ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آسفالت ریزی معابر و محلات با ۵۰۰ هزار تن برای سال جاری پیش‌بینی شده است.

نسی کل دادگستری آذربایجان شرقی به همراه شهردار تبریز در جریان آخرین رویداد اجرای بزرگترین پروژه مسیرکشی و زیرساختی شهرداری تبریز قرار گرفت.

موسی خلیل‌اللهی ظهر امروز با همراهی یعقوب هوشیار از پروژه مسیرکشی ۴۵ متری انقلاب که به طرح نجات تبریز موسوم است، بازدید کرد.

خلیل‌اللهی در این بازدید از اهتمام و تلاش‌های شهرداری تبریز در محرومیت زدایی بخشی از محلات کم برخوردار شهر با اجرای این مسیرکشی گفت: بدون شک تحقق این موضوع به عنوان یکی از ملاحظات شهروندان این منطقه در کسب رضایت‌بخش مردم مشرتبر خواهد بود.

تاناوارنه، برای جوانان منتقد و معترض حکم اعدام صادر می‌کند و با زنان و دختران جوان در خیابانها، دانشگاهها، ورزشگاهها و سایر مکانها به بیانه می‌جسادی برخورد سخت می‌کند و برای کسبه و نهادهای رسمی و غیررسمی دودرس دست می‌کند و با این‌ها نارضایتی‌ها را دامن می‌زند نتیجه‌اش هم می‌شود کاهش مشارکت در انتخابات و باز هم متأسفانه معنی این کاهش مشارکت را نمی‌فهمد یا نمی‌خواهد که بفهمد و مشارکت ۸ درصدی را حماسه می‌نامد.

ادامه یادداشت

در نهایت باید گفت انتظار می‌رفت که جمهوری اسلامی از فرصت موقیقت نسبی خود که در درگیری با اسرائیل ایجاد شده بود و مردم تأیید بسیاری از جریانها و سیاست و مردم بود، در حل مشکلات رفع بی‌اعتمادی، نالییدی و حل مشکلات اقتصادی، از مشارکت مردم استفاده کرده و آن را مستسکنی برای کاهش نارضایتی مردم قرار دهد اما متأسفانه در خلاف جهت و